
 

 

CASTOR INTERNATIONAL 

 

 

VINCI GRUPAS STARPTAUTISKĀS  

AKCIONĀRU GRUPAS   

UZKRĀJUMU  

PLĀNA NOTEIKUMI  

 

 

 

 

 

 

 

2020. gada 17. decembra konsolidētā versija, iekļaujot 2012. gada 15. februāra, 2012. gada 

15. oktobra, 2013. gada 25. novembra, 2014. gada 28. novembra, 2015. gada 30. decembra, 

2016. gada 30. decembra, 2017. gada 30. decembra, 2018. gada 28. decembra, 2019. gada 

20. novembra un 2020. gada 30. decembra grozījumus, ko piemēro 2021. gada operācijas 

laikā izveidotajiem aktīviem. 

 



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 2 

PREAMBULA 

 

VINCI Grupas starptautisko akciju ietaupījumu plānu, turpmāk tekstā sauktu par “PEG 

ACTIONNARIAT INTERNATIONAL”, izveidoja VINCI – akciju sabiedrība ar 1 471 298 

045 eiro kapitālu, kuras galvenais birojs atrodas 1, cours Ferdinand de Lesseps - 92500 Rueil-

Malmaison, Francijā, reģistrēta Nanterre Tirdzniecības un uzņēmumu reģistrā ar numuru 552 

037 806, turpmāk saukta “VINCI”. 

PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL ir piemērojams sabiedrībām dalībniecēm. Tas 

nes peļņu visu sabiedrību dalībnieču labuma guvējiem, uz kuriem attiecas šo noteikumu 2. 

pants. 

Pielikumi ir neatņemama plāna sastāvdaļa. 

ARTICLE 1 - PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL MĒRĶIS 

PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL mērķis ir stiprināt dalību VINCI Grupā, ļaujot 

sabiedrību dalībnieču labuma guvējiem ar to palīdzību piedalīties VINCI vērtspapīru 

piedāvājumos, kas rezervēti VINCI Grupas darbiniekiem (turpmāk tekstā “akciju 

piedāvājums”).  

Pēc emitenta izvēles akciju piedāvājumi attiecas uz jaunizdotām VINCI akcijām, kas saistītas 

ar kapitāla palielināšanu, un rezervēti labuma guvējiem, un/vai uz esošajām akcijām, kuras 

iepriekš iegādājies VINCI. 

PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL izveido sistēmu akciju turēšanas piedāvājumu 

īstenošanai. Uz šiem noteikumiem attiecas Francijas likumi, ievērojot saistošos vietējos 

likumus, kas piemērojami valstīs, kuras ietilpst Akciju līdzdalības piedāvājumu darbības 

jomā, un īpašiem noteikumiem, ko tas paredz. 

ARTICLE 2 - PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL PERIMETRS 

PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL ir izveidots par labu (i) sabiedrībām vai 

ekonomisko interešu grupām, kurās VINCI tieši vai netieši pieder vairāk nekā 50% kapitāla 

(dalības pieteikuma iesniegšanas dienā), kuru juridiskā adrese ir ārpus Francijas, un ir iekļauti 

VINCI sabiedrības konsolidācijas vai kontu apvienošanas jomā, piemērojot Francijas 

Komerckodeksa L. 233-16. pantu, (ii) sabiedrībām, kurās VINCI tieši vai netieši kopā ar 

trešām personām pieder vismaz 50% no pamatkapitāla (dalības pieteikuma iesniegšanas 

dienā) ar nosacījumu, ka to apstiprina VINCI priekšsēdētājs un izpilddirektors, un šīs 

sabiedrības ekskluzīvi kontrolē VINCI, tāpēc tās apvieno globālo integrāciju un to, ka to 

lēmējinstitūcija apstiprina to dalību plānā, un (iii) VINCI un sabiedrībām vai ekonomisko 

interešu grupām, kas pieder pie VINCI atbilstoši tiem pašiem nosacījumiem, kas paredzēti (i) 

apakšpunktā, kuru juridiskā adrese ir Francijā, bet, ciktāl tie attiecas uz tiem, tikai lai PEG 

ACTIONNARIAT INTERNATIONAL ļautu piekļūt darbiniekiem, kas nodarbināti viņu 

uzņēmumos ārpus Francijas,  

turpmāk atsevišķi vai kolektīvi sauktas par “atbilstošām sabiedrībām”.  

Atbilstošās sabiedrības un VINCI šo noteikumu izpratnē veido “VINCI Grupu”.  



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 3 

Šādi definētajā darbības jomā PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL noteikumi 

attiecas uz atbilstošām sabiedrībām, kuras ir izteikušas vēlmi gūt peļņu no šī PEG 

ACTIONNARIAT INTERNATIONAL, tajā piedaloties saskaņā ar šo noteikumu 16. pantā 

paredzētajiem nosacījumiem (turpmāk atsevišķi vai kolektīvi sauktas “saistītās sabiedrības”). 

Saistīto sabiedrību saraksts pieejams I pielikumā. Tas tiek atjaunināts, tiklīdz kāds dalībnieks 

pievienojas vai izstājas.  

Ikviena akciju piedāvājuma gadījumā VINCI Valde nosaka to valstu sarakstu, kurās PEG 

ACTIONNARIAT INTERNATIONAL (tādas ir piedāvājuma akcija) to piedāvās 

(“Piedāvājuma perimetrs”) (kā šie nosacījumi definēti zemāk).  

ARTICLE 3 - LABUMA GUVĒJI 

PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL labuma guvēju statuss (turpmāk saukti par 

“labuma guvējiem”) ir: 

- visiem saistītās sabiedrības darbiniekiem, kuras galvenais birojs atrodas ārpus 

Francijas, kuriem darba līgums ir noslēgts dienā, kad notiek parakstīšanās uz akciju 

piedāvājumu, un kuru minimālais darba stāžs ir vismaz 6 mēneši pēc kārtas pēdējo 12 

mēnešu laikā pirms parakstīšanās veidlapas iesniegšanas, ņemot vērā pielāgojumus 

atbilstoši vietējiem normatīvajiem aktiem un kas vajadzības gadījumā ir ietverti 

labuma guvējiem paredzētajos informatīvajos dokumentos; 

- VINCI vai saistītās sabiedrības, kuru galvenais birojs atrodas Francijā, darbiniekiem, 

kas nodarbināti uzņēmumā, kas atrodas ārpus Francijas, ievērojot iepriekš minēto 

darba stāža nosacījumu; 

- uzņēmumu vadītājiem vai, ja tās ir sabiedrības, to prezidenti, rīkotājdirektori, vadītāji 

vai valdes locekļi, kuru galvenais birojs atrodas ārpus Francijas un kuru parastais 

personāls ietver vismaz vienu un ne vairāk kā divi simti piecdesmit labuma guvēju, ja 

ir ievēroti iepriekš minētie darba stāža nosacījumi un piemērojamie vietējo normatīvo 

aktu noteikumi. 

Akciju piedāvājums būs pieejams labuma guvējiem, kuri savu darbību veic saistītās 

sabiedrībās, kuru juridiskā adrese ir valstī, kas ir daļa no Piedāvājuma perimetra, vai 

darbiniekiem iepriekš minētajās saistītajās sabiedrībās vai Francijas saistītajās sabiedrībās, ja 

vien šie uzņēmumi atrodas valstī, kas ir daļa no Piedāvājuma perimetra.   

Iepriekš minētais nosacījums nav nepieciešams sabiedrībai VINCI Mobility, visiem tās 

darbiniekiem, kas var piedalīties akciju piedāvājumos neatkarīgi no valsts, kurā viņi tiek 

nodarbināti (tostarp valstīs ārpus Piedāvājuma perimetra), ievērojot juridiskos nosacījumus 

par piedāvājuma iespējamību attiecīgajā valstī. 



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 4 

 

ARTICLE 4 - DALĪBAS FORMALITĀTES 

Par labuma guvēja dalību PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL ir uzskatāms akciju 

piedāvājuma ietvaros veikts viens labprātīgs maksājums uz PEG ACTIONNARIAT 

INTERNATIONAL. Lai piedalītos akciju piedāvājumā, labuma guvējs aizpilda biļetenu 

papīra vai elektroniskā formā, kas tam ir pieejams. 

Labuma guvēja lēmums piedalīties vai nepiedalīties šajā PEG ACTIONNARIAT 

INTERNATIONAL un visos citos akcijas piedāvājumos PEG ACTIONNARIAT 

INTERNATIONAL ietvaros ir pilnībā personisks un brīvprātīgs. Tās nozīmē, ka iegūtās 

tiesības nekādā veidā neierobežo viņam piešķirto iespēju piedalīties nākamajos gados citā 

tāda paša veida operācijā. Tas viņam nepiešķir nekādas tiesības uz viņa amatu, un tam nebūs 

nekādas pozitīvas vai negatīvas ietekmes.  

Dalība PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL nozīmē, ka ikviens labuma guvējs 

piekrīt šiem noteikumiem un, ja piemērojams, arī noteikumiem, kas attiecas uz Korporatīvo 

ieguldījumu fondu (“FCPE”) noteikumiem, kuros viņš parakstās uz akcijām. 

ARTICLE 5 - RESURSI 

PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL tiek piegādāts ar šādiem resursiem:  

- labuma guvēju brīvprātīgie maksājumi; 

- Darba devēja papildu ieguldījums saskaņā ar 7. pantā noteikto kārtību; 

- ienākumi un ieņēmumi no aktīviem, kas izveidoti PEG ACTIONNARIAT 

INTERNATIONAL. 

ARTICLE 6 - LABUMA GUVĒJU MAKSĀJUMI  

Jebkura labuma guvēja labprātīgai iemaksai Plānā jāatbilst minimālai vienības summai, kas 

noteikta katrā Akciju piedāvājumā, ievērojot ierobežojumus, kas paredzēti Francijas 

tiesiskajā regulējumā par uzkrājumu plāniem, vai tiešas VINCI akciju parakstīšanās gadījumā 

– par vienas VINCI akcijas parakstīšanās cenu.  

Brīvprātīgos maksājumus PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL var veikt tikai VINCI 

Valdes noteiktajā Akciju parakstīšanās perioda laikā.  

Labuma saņēmēja brīvprātīgo maksājumu kopsumma kalendārā gada laikā nedrīkst pārsniegt 

ceturtdaļu no viņa bruto gada atalgojuma vai, ja saņēmējs ir minēts 3. panta 3. punktā, tad no 

viņa darba ienākumiem, kas aplikti ar ienākuma nodokli par iepriekšējo gadu. Šos griestus 

var palielināt vai samazināt atkarībā no spēkā esošajiem vietējiem tiesību aktiem. Īpašie 

noteikumi, kas piemērojami attiecīgajiem labuma guvējiem, ir norādīti viņiem paredzētajos 

informatīvajos dokumentos katram akciju piedāvājumam atsevišķi.  

Maksājumu administratīvie noteikumi ir sīki izklāstīti labuma guvējiem paredzētajos 

informatīvajos dokumentos.  



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 5 

ARTICLE 7 - SAISTĪTĀS SABIEDRĪBAS IEMAKSAS  

Saistītās sabiedrības sedz izmaksas, kas saistītas ar labuma guvēju individuālo kontu 

uzturēšanu iestādēs, kuras pilnvarotas pārvaldīt PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 

ietvaros ieguldītos aktīvus.  

Šie maksājumi beidzas pēc labuma guvēja aiziešanas no VINCI Grupas, izņemot aiziešanu 

pensijā vai pirmspensijā. Pēc tam šīs izmaksas sedz paši labuma guvēji un tās iekasē, 

atskaitot no viņu aktīviem.  

Katra saistītā sabiedrība var arī veikt papildu ieguldījumus. Šāds papildu ieguldījums ir 

rezervēts tikai to saistīto sabiedrību labuma guvējiem, kuru darba līgums ir noslēgts dienā, 

kad viņš iesniedzis parakstīšanās veidlapu Akciju piedāvājumam, vai, attiecīgā gadījumā, 

akciju izsniegšanas dienā labuma guvējiem, kas uz tām parakstījušies un veikuši personīgo 

iemaksu.  

Šis papildu ieguldījums var būt kā papildu iemaksas pie brīvprātīgajiem maksājumiem, ko 

veikuši labuma guvēji PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL; akciju izsniegšana bez 

maksas, vienlaikus labuma guvēja maksājumu atliekot uz laiku; vai arī VINCI veikto akciju 

bezmaksas piešķiršanas izmaksu segšana par labu saistīto sabiedrību algotajiem labuma 

guvējiem.  

Ja papildu iemaksa tiek atlikta akciju izsniegšanas veidā bez maksas, tad to reglamentē 

noteikumi un nosacījumi, kas definēti II pielikumā.  

Papildu iemaksas apjoms un nosacījumi, kas piemērojami akciju piedāvājumam, ir norādīti 

III pielikumā. Šo pielikumu atjaunina saistībā ar katru jaunu akciju piedāvājumu.  

Par katrā akciju piedāvājumā paredzētajiem papildu ieguldījumu noteikumiem labuma guvēji 

tiek informēti viņiem paredzētajos informatīvajos dokumentos.  

ARTICLE 8 - NAUDAS SUMMU IZLIETOŠANA  

8.1 Naudas līdzekļu izmantošanas termiņš 

Summas, kas iemaksātas PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL dalībnieka kontā, 

līdzekļu depozitārijs vai konta pārvaldnieks izmanto ne ilgāk kā piecpadsmit dienu laikā pēc 

to iemaksas PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL. 

8.2 Naudas summu sadale 

PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL iemaksātās summas var izmantot, lai iegādātos: 

- no FCPE pārņemtās akcijas, kuras paredzēts apvienot ar “CASTOR INTERNATIONAL” 

FCPE pēc tam, kad to ir apstiprinājusi Uzraudzības padome un apstiprinājusi AMF;  

 - VINCI akcijas.  

PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL piedāvātie FCPE ir kopfondi, uz ko attiecināmi 

Francijas Monetārā un finanšu kodeksa noteikumi un jo īpaši tā L. 214-164 un L. 214-165. 

pants. 



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 6 

Parakstīšanās uz FCPE akcijām vai akcijām Akciju piedāvājuma ietvaros nozīmē piekrišanu 

šiem PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL noteikumiem un attiecīgā gadījumā arī 

FCPE noteikumiem. 

FCPE noteikumi un pamatinformācijas ieguldītājiem dokuments (DICI), kas tiek piedāvāti 

PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL ietvaros, ir pievienoti IV pielikumā. 

8.3 Akciju piedāvājumi un iespējamā samazināšana 

Ja labuma guvēju maksājumu kopsumma un attiecīgā gadījumā darba devēja papildu 

iemaksa, kas iekasēta saistībā ar akciju piedāvājumu, pārsniedz VINCI Valdes noteiktā 

piedāvājuma maksimālos griestus, tad pieprasījumi tiks samazināti ar šādiem nosacījumiem: 

noskaidrojot kopējo abonentu skaitu, tiks noteikts individuālais maksimālais apjoms, kas 

vienāds ar vidējo piedāvājumu. Pieprasījumi tiks izpildīti pilnībā, nepārsniedzot šos griestus. 

Pēc atlikušā piedāvājuma summas noteikšanas tiks aprēķināts samazinājuma procents, kas 

jāpiemēro proporcionāli atlikušajiem individuālajiem pieprasījumiem, samaksāto pārsniegto 

summu atmaksājot saņēmējiem atbilstoši viņu personīgajam ieguldījumam vai atskaitāmo 

summu pielāgojot summai saskaņā ar maksājuma kārtību, kas ieviesta uz vietas. 

ARTICLE 9 - REĢISTRATORS 

Katram labuma guvējam ir PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL dalībnieka konts, 

kas atrodas Amundi ESR (Epargne Salariale & Retraite), aciju sabiedrībā ar kapitālu 24 000 

000 eiro un ir reģistrēta Parīzes Tirdzniecības un uzņēmumu reģistrā ar numuru 433 221 074, 

kuras juridiskā adrese ir 90 Boulevard Pasteur 75015 Paris un pasta adrese ir 26956 

VALENCE CEDEX 9, turpmāk tekstā – “Reģistrators”. 

VINCI Grupas meitasuzņēmumu darbiniekiem labuma guvējiem, kas atrodas Amerikas 

Savienotajās Valstīs, no PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL biedra konts tiek turēts 

Shareworks by Morgan Stanley reģistros, Renaissance, Ground Floor North, 9-16 Dingwall 

Road, Croydon, CR0 2NA. 

Amundi ESR un Shareworks by Morgan Stanley turpmāk tiek saukti «Reģistrators». 

ARTICLE 10 - IENĀKUMU KAPITALIZĀCIJA 

Ienākumus no kolektīvā portfeļa, ko veido “CASTOR INTERNATIONAL” FCPE, ieskaitot 

dividendes, var reinvestēt FCPE vai vajadzības gadījumā sadalīt, ja īpašnieks to vēlas, 

saskaņā ar metodēm, kas noteiktas FCPE noteikumos. 

Šādi reinvestētās summas ļauj emitēt jaunas akcijas (vai to daļas). 

Iegādātajām jaunajām akcijām ir tāds pats pieejamības datums kā to sākotnējām akcijām. 

Uz labuma guvēju ienākumiem un kapitāla pieaugumu attiecas nodokļu režīms, kas 

piemērojams (i) ienākumu avota valstī, (ii) saņēmēja dzīvesvietas valstī un (iii) saistītās 

sabiedrības dzīvesvietas valstī. 

Labuma guvēji, kas tieši parakstās uz VINCI akcijām, saņems dividendes saskaņā ar 

praktiskajām metodēm, kas aprakstītas viņiem sagatavotajos informatīvajos dokumentos.  



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 7 

ARTICLE 11 - NEPIEEJAMĪBAS TERMIŅI 

11.1 Nepieejamības periods 

Aktīvi, kurus labuma guvēji uzkrājuši PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL ietvaros, 

kļūst pieejami tikai pēc nepieejamības perioda beigām, ko skaita no datuma līdz datumam 

kopš akciju izsniegšanas brīža labuma guvējiem un kuru ilgumu nosaka katras valsts 

informatīvajos dokumentos, kas sagatavoti labuma guvējiem katra akcijas piedāvājuma 

gadījumā.  

Aktīvus izņēmuma kārtā var atbloķēt pirms nepieejamības perioda beigām gadījumos, kas 

paredzēti 11. panta 2. punktā. 

11.2 Priekšlaicīgas atbloķēšanas lieta 

Labuma guvējs var lūgt atbloķēt savus aktīvus, kas uzkrāti PEG ACTIONNARIAT 

INTERNATIONAL, šādos gadījumos: 

(a)  Labuma guvēja invaliditāte. Šī invaliditāte tiek novērtēta Francijas Sociālā 

nodrošinājuma kodeksa L. 341-4. panta 2. un 3. daļā vai tai līdzvērtīgos vietējos tiesību aktos, 

jo īpaši tad, ja invaliditātes pakāpe sasniedz vismaz 80% un attiecīgā persona neveic nekādu 

profesionālu darbību; 

(b) Labuma guvēja nāve. Šajā gadījumā labuma guvēja mantiniekiem ir jāpieprasa viņa 

tiesību likvidēšanu; 

(c)   Darba līguma izbeigšana. Precizēts, ka mobilitāte VINCI Grupas ietvaros nenozīmē 

pirmstermiņa atbrīvošanu, ja vien tā nav saistīta ar nodarbinātības valsts maiņu. 

(d) Saistītās sabiedrības dalībnieka statusa zaudēšana. Ja Vinci īpašumtiesību turēšanas vai 

kontroles līmenis pazeminās, saistītā sabiedrība zaudē VINCI Grupas dalībnieka statusu. 

Dažās valstīs, uz kurām attiecas akciju piedāvājums, priekšlaicīgas atbloķēšanas gadījumu 

sarakstu var grozīt, dažos gadījumos tas var nebūt grozīts. Turklāt šim sarakstam var 

pievienot jaunus gadījumus. Atkarībā no tiesību aktu uzliktajiem ierobežojumiem to 

interpretācija, normatīvie akti un administratīvā prakse, kas raksturīga katras saistītās 

sabiedrības mītnes valstij, vairāk vai mazāk ierobežojošus noteikumus var salīdzināt ar 

iepriekš minētajiem gadījumiem.  

Katram Akciju piedāvājumam pirmstermiņa atbloķēšanas gadījumu saraksts atbilstoši labuma 

guvējām valstīm tiks iekļauts informatīvajos dokumentos, kas tiks izsniegti vai būs pieejami 

labuma guvējiem katra Akciju piedāvājuma gadījumā.  

Labuma guvējs var iesniegt pieprasījumu jebkurā laikā, sākot no ģenerējošā notikuma. 

Priekšlaicīga nepieejamības atcelšana izpaužas vienreizēja maksājuma veidā, kas pēc labuma 

guvēja izvēles sedz visus aktīvus vai to daļu, kas, iespējams, tiks atbloķēti. 



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 8 

ARTICLE 12 - IZSTĀŠANĀS PIETEIKUMS 

Priekšlaicīgas izstāšanās pieteikumus, pievienojot nepieciešamos apliecinošos dokumentus, 

labuma guvējs nosūta savam darba devējam vai vietējam pārstāvim, kuru norīkojusi VINCI, 

kurš pēc pārbaudīšanas par pieņemamību tos pārsūtīs Reģistratoram. 

Izstāšanās pieteikumus bloķēšanas perioda beigās attiecīgajam Reģistratoram ir jānosūta tieši 

pa pastu vai caur tā izveidotu drošu tīmekļa vietni. 

ARTICLE 13 - INFORMĀCIJA LABUMA GUVĒJIEM  

PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL noteikumus izsniedz pēc pieprasījuma, to 

iesniedzot saistītās sabiedrības Personāla nodaļai.  

Pēc katras akcijas parakstīšanās operācijas labuma guvēji saņem konta izrakstu, kā arī vismaz 

reizi gadā izrakstu, kurā norādīti viņu maksājumi, iegādāto daļu/akciju skaits un kopējais 

turēto daļu/akciju skaits sadalījumā pa pieejamības gadiem, pēdējās zināmās daļas/akcijas 

vērtība un to pieejamo un nepieejamo aktīvu kopsumma. Pretējā gadījumā viņiem tiek 

nosūtīts tikai gada pārskats. Tāpat viņiem tiek nosūtīts konta izraksts, kurā pēc katra atmaksas 

darījuma tiek norādīts, kāds ir viņu konta jaunais stāvoklis. 

Noteikumi par piekļuvi šai informācijai ir iekļauti labuma guvēja individuālajā paziņojumā, 

un to viņam var paziņot tā saistītās sabiedrības Personāla nodaļa, kas uz viņu attiecas. 

Visbeidzot, katra finanšu gada beigās fonda pārvaldības sabiedrība “CASTOR 

INTERNATIONAL” sagatavo ziņojumu par fonda “CASTOR INTERNATIONAL” 

pārvaldību pagājušajā finanšu gadā. Šo pārvaldības ziņojumu nosūta VINCI, lai to 

apstiprinātu “CASTOR INTERNATIONAL” FCPE Uzraudzības padomē. Šis ziņojums ir 

pieejams katram labuma guvējam, kurš to var pieprasīt savā nodarbinātajā saistītajā 

sabiedrībā. 

ARTICLE 14 - LABUMA GUVĒJA IZSTĀŠANĀS NO VINCI GRUPAS 

Darba līguma izbeigšanas gadījumā labuma guvējs pēc aiziešanas var palikt PEG 

ACTIONNARIAT INTERNATIONAL biedrs. Tomēr viņš vairs nevarēs veikt jaunus 

maksājumus. 

Kad labuma guvējs aiziet no VINCI Grupas, viņš saņem kopsavilkuma paziņojumu, kas 

atvieglotu viņa aktīvu atmaksu un pārskaitīšanu. Šis paziņojums ietver labuma guvēja 

identifikāciju un viņa iegādāto aktīvu aprakstu, norādot datumus, kad šie aktīvi būs pieejami. 

Viņa darba devējs lūdz viņam norādīt adresi, uz kuru nosūtīt kontu pārskatus, kas saistīti ar 

viņa tiesībām un daļu ekvivalentām vērtībām vai ienākumiem no akcijām gadījumā, ja viņš 

pieprasa savu aktīvu likvidāciju. 

Pēc tam jebkuram labuma guvējam dzīvesvietas maiņas gadījumā uzreiz jāinformē 

Reģistrators par adresi, uz kuru viņam būtu jānosūta dažādu veidu informācija par viņa 

aktīviem vai, attiecīgā gadījumā, ieņēmumi no aktīvu likvidācijas. 



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 9 

Ja aktīvi tiek glabāti FCPE un labuma guvēju nevar sasniegt viņa norādītajā adresē, tad 

tiesības, uz kurām viņš var pretendēt, tiek saglabātas FCPE un uzturētas FCPE depozitārijā, 

kā arī aktīvi tiks apstrādāti saskaņā ar FCPE noteikumiem.  

ARTICLE 15 - UZRAUDZĪBAS PADOMES UZDEVUMI 

FCPE “CASTOR INTERNATIONAL” kontrolē Uzraudzības padome, kuras sastāvs un 

darbība ir noteikta FCPE noteikumos. 

Kā paredzēts FCPE noteikumos, VINCI vadība izsniedz katram Uzraudzības padomes 

loceklim vadības ziņojumu, ko paredz FCPE pārvaldības sabiedrības 13. panta pēdējā daļā, 

par FCPE darbību un peļņu, kas gūta FCPE iepriekšējā gadā, kā arī inventarizāciju un visiem 

šim ziņojumam pievienotajiem dokumentiem. 

Uzraudzības padome obligāti sanāk katru gadu, lai pārbaudītu pēdējā gada laikā iegūtos 

rezultātus un apstiprinātu FCPE pārvaldības sabiedrības ziņojumu par veiktajām darbībām. 

Uzraudzības padome izmanto balsstiesības, kas piesaistītas FCPE “CASTOR 

INTERNATIONAL” piederošajiem vērtspapīriem, un šim nolūkam ieceļ vienu vai vairākas 

pilnvarotas personas. 

ARTICLE 16 - DALĪBA – ATSAUKŠANA – IZSTĀŠANĀS NO SAISTĪTĀM 

SABIEDRĪBĀM 

Atbilstošās sabiedrības var pievienoties PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL, 

aizpildot dalības veidlapu. Jebkurš atbilstošas sabiedrības pieprasījums pievienoties PEG 

ACTIONNARIAT INTERNATIONAL ir jāadresē VINCI galvenajai vadībai. Dalība stājas 

spēkā nekavējoties, ja vien VINCI to nenoraida. 

Ja saistītā sabiedrība jebkāda iemesla dēļ zaudē atbilstošas sabiedrības statusu (piemēram, 

VINCI īpašumtiesības samazinās līdz 50% vai mazāk, sabiedrība vairs nav ekskluzīvā VINCI 

kontrolē vai ir pilnībā pametusi VINCI Grupu), tad tās izstāšanās no PEG ACTIONNARIAT 

INTERNATIONAL notiek automātiski un nekavējoties.  

Šajā gadījumā saistītās sabiedrības atbilstošie darbinieki vairs nevar veikt jaunus maksājumus 

PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL. Saistītās sabiedrības labuma guvēji, kuriem ir 

aktīvi PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL, dienā, kad viņi izstājas no VINCI Grupas 

saistītās sabiedrības, turpina turēt savus aktīvus saskaņā ar šajos noteikumos paredzētajiem 

nosacījumiem.  

Jaunas sabiedrības dalība PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL vai saistītās 

sabiedrības izstāšanās neietekmē saistīto sabiedrību dalību tajā. 

ARTICLE 17 - STĀŠANĀS SPĒKĀ DATUMS – IZBEIGŠANA – IZMAIŅAS 

PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL darbojas saskaņā ar šiem noteikumiem šādā 

stāvoklī no tā parakstīšanas datuma.  

Noteikumus var grozīt VINCI. Par visām izmaiņām jāpaziņo saistītajām sabiedrībām un par 

tām jāinformē labuma guvēji. Izmaiņas var attiekties uz visām saistītajām sabiedrībām vai 

dažām no tām. 



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 10 

Noteikumus interpretēs VINCI. VINCI varēs noteikt izņēmumus arī dažām saistītajām 

sabiedrībām vai noteiktiem labuma guvējiem.   

Ja VINCI izbeidz līgumu, ir jāievēro paziņojuma iesniegšana trīs mēnešus iepriekš. 

Par izbeigšanu vai grozījumiem tiks paziņots saskaņā ar to pašu procedūru kā PEG 

ACTIONNARIAT INTERNATIONAL atvēršanu. 

ARTICLE 18 - PIEMĒROJAMIE TIESĪBU AKTI – STRĪDU IZŠĶIRŠANA 

Uz šiem noteikumiem attiecas Francijas tiesību akti, pieņemot pretējus vietējos likumus, kas 

piemērojami valstīs, kuras ietilpst Akciju piedāvājuma perimetrā, un īpašos noteikumus, ko tā 

paredz. 

Pirms procedūru izmantošanas, kas paredzētas spēkā esošajos noteikumos, puses mēģina 

VINCI Grupas ietvaros atrisināt strīdus, kas saistīti ar šā PEG ACTIONNARIAT 

INTERNATIONAL piemērošanu. Ja puses nepanāk vienošanos, strīdi nonāk Parīzes tiesu 

jurisdikcijā. 

Noteikumi tiks iztulkoti vietējās valodās. Gadījumos, kad vietējās valodās tulkoto versiju un 

franču valodas versiju noteikumi ir pretrunīgi vai atšķirīgi interpretēti, noteicošie ir pēdējie, 

un tāpēc tiek piemēroti franču valodas teksta noteikumi. 

 

 

 

Sagatavots Rueil-Malmaison, 2011. gada 2. septembrī  

ar grozījumiem, kas izdarīti 2012. gada 15. februārī, 2012. gada 15. oktobrī, 2013. gada 25. 

novembrī, 2014. gada 28. novembrī, 2015. gada 30. decembrī, 2016. gada 30. decembrī, 

2017. gada 30. decembrī, 2018. gada 28. decembrī, 2019. gada 20. novembrī un 2020. gada 

17. decembrī. 

 

 

Jocelyne Vassoille 

Personāla daļas vadītājs



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 11 

 

I PIELIKUMS 

SAISTĪTO SABIEDRĪBU SARAKSTS 

 

 

 



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 12 

II PIELIKUMS 

NOTEIKUMI UN NOSACĪJUMI,  

KAS PIEMĒROJAMI BEZMAKSAS AKCIJĀM 

II pielikumā aprakstīti noteikumi un nosacījumi, kas piemērojami gadījumā, ja papildu 

iemaksa izpaužas ar bezmaksas VINCI akciju izsniegšanu (“Bezmaksas akcijas”).   

Bezmaksas akciju izsniegšana tiek atlikta uz laiku un atkarīga no VINCI akciju esības un 

turēšanas nosacījumiem, kas izdoti Akciju piedāvājuma ietvaros. Izņēmuma kārtā dažās 

valstīs piemērojamo nodokļu dēļ var paredzēt, ka bezmaksas akcijas izsniedz vienlaikus, kad 

labuma guvējs uz tām parakstās, un uz tām attiecas saglabāšanas pienākums. Šādi īpašie 

noteikumi un nosacījumi, ja tādi piemērojami, ir noteikti Akciju piedāvājuma vajadzībām un 

pievienoti III pielikumā. 

Nosacījumi, kas piemērojami labuma guvējiem, kas parakstījušies Akciju piedāvājumam 

dažādās valstīs, ir norādīti viņiem sagatavotajos informatīvajos dokumentos.   

1. Atbilstīgie labuma guvēji 

Labuma guvēji, kas atbilst šādiem diviem nosacījumiem, ir tiesīgi saņemt bezmaksas akcijas: 

(i) parakstījušies Akciju piedāvājumam un (ii) piešķiršanas dienā ir reģistrēti kā saistīto 

sabiedrību darbaspēks (kā šis nosacījums ir definēts zemāk).  

2.  Bezmaksas akciju piešķiršana 

Bezmaksas akciju sadale tiek veikta dienā, kad norēķinās par akciju piedāvājumu un to 

izsniegšanu (“Sadale”).   

Sākot ar piešķiršanas brīdi, labuma guvējiem ir tiesības saņemt bezmaksas akcijas perioda 

beigās, kura ilgumu ir noteikusi Valde Akciju piedāvājuma ietvaros (“Tiesību uz akcijā 

iegūšanas periods”), ja tiesību uz akcijām iegūšanas perioda pēdējā dienā labuma guvējs 

izpilda šādus nosacījumus:  

- ir VINCI grupas sabiedrības darbinieks, izņemot 3. punktā paredzētos izņēmumus, un 

- pirms 3 gadu nepieejamības perioda beigām nav pieprasījis visu vai daļu/akciju izpirkšanu 

vai cesiju, kas parakstītas Akciju piedāvājuma ietvaros.  

Turklāt ir precizēts, ka bezmaksas akcijas netiks izsniegtas labuma guvējiem (i), kuri tajā 

pašā kalendāra gadā ir parakstījušies uz Akciju piedāvājumu, kas izveidots saskaņā ar šo 

Plānu un akciju paketes piedāvājumu, ko VINCI piedāvāja kā daļu no Grupas uzkrājumu 

plāna, piemērojot Francijas Darba kodeksa L. 3332-1 un turpmākos pantus un/vai (ii) tajā 

pašā kalendāra gadā ir parakstījušies Akciju piedāvājumam, kas izveidots saskaņā ar šo 

plānu, un ieguldīts īpašā akcionāru plānā Share Incentive Plan (SIP) ko VINCI piedāvā 

Apvienotajā Karalistē. 

Ja šie nosacījumi netiek izpildīti, labuma guvēji zaudē tiesības uz bezmaksas akcijām saskaņā 

ar 3. punktā izklāstītajiem nosacījumiem. Tiesību uz bezmaksas akcijām zaudēšana nekādā 

gadījumā nevar būt par pamatu labuma guvējam saņemt jebkāda veida atmaksu vai 

kompensāciju no VINCI Grupas sabiedrībām.  



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 13 

Tiesību uz akcijām iegūšanas periodā labuma guvējiem nepieder bezmaksas akcijas, un 

viņiem šādā statusā uz šīm akcijām nav nekādu tiesību, it īpaši balsstiesības un tiesības uz 

dividendēm.  

Tiesības uz piešķiršanu katram labuma guvējam ir individuālas. Labuma guvējs saskaņā ar šo 

plānu nedrīkst cedēt, nodot vai ieķīlāt savas tiesības uz bezmaksas akciju piešķiršanu. 

Vienīgais šī ierobežojuma izņēmums attiecas uz viņa tiesību nodošanu mantojuma ietvaros 

labuma guvēja nāves gadījumā.  

3. Izstāšanās no VINCI Grupas tiesību uz akcijām iegūšanas periodā 

i) tiesību uz bezmaksas akcijām zaudēšana: 

Labuma guvēji zaudē tiesības uz bezmaksas akcijām, ja viņi nav VINCI Grupas sabiedrības 

darbinieki tiesību iegūšanas perioda pēdējā dienā. Tādējādi labuma guvējs, kurš uz laiku ir 

izgājis no VINCI Grupas, nezaudē tiesības uz bezmaksas akcijām, ja viņš ir VINCI Grupas 

sabiedrības darbinieks tiesību iegūšanas perioda pēdējā dienā. 

Principā galīga tiesību zaudēšana notiek pēc tiesību iegūšanas perioda beigām. Tomēr šādos 

gadījumos galīga tiesību zaudēšana notiek ātrāk:  

- Labuma guvēja demisijas gadījumā: tiesības uz bezmaksas akcijām tiek zaudētas (i) dienā, 

kad labuma guvējs nosūta demisijas vēstuli vai parakstās par savu kā darbinieka vai vadītāja 

pienākumu pildīšanas izbeigšanu, vai ii) dienā, kad šī atlūguma vēstule vai paziņojums par 

līguma izbeigšanu ir nosūtīts viņa darba devēja pārstāvim. 

- Labuma guvēja atlaišanas gadījumā viņa vainas dēļ: tiesības uz bezmaksas akcijām tiek 

zaudētas dienā, kad saņēmējam tiek paziņots par atlaišanu.  

Plāna vajadzībām atlaišana par nepareizu rīcību tiek definēta kā jebkura veida atlaišana, kuras 

iemesls ir: (i) darbinieka vaina ar nodomu nodarīt kaitējumu, saistību nepildīšana, tīša 

atteikšanās turpināt veikt tos pienākumus, kas nepieciešami viņa nodarbinātībai VINCI 

Grupas ietvaros, (ii) krāpnieciska darbība, piesavināšanās, zādzība, noziedzīga darbība, 

negodīga rīcība vai cita veida pārkāpums, kas saistīts ar nodarbinātību VINCI Grupā, kas 

rada zaudējumus vai kas var pamatoti radīt kaitējumu VINCI Grupas sabiedrības reputācijai, 

(iii) VINCI Grupas rūpnieciskā noslēpuma vai citas konfidenciālas informācijas neatļauta 

izpaušana vai (iv) labuma saņēmējam noteiktā konkurences aizlieguma, konfidencialitātes vai 

citu ierobežojumu neievērošana. Šie gadījumi tiks vērtēti, ņemot vērā vietējos tiesību aktus.  

Labuma guvēji zaudē arī tiesības uz bezmaksas akcijām, ja VINCI vai labuma guvēja darba 

devējs jebkurā laikā tiesību iegūšanas periodā konstatē, ka labuma guvējs (i) tajā pašā 

kalendāra gadā ir parakstījies uz Akciju piedāvājumu, kas izveidots saskaņā ar šo plānu, un 

uz akciju paketes plānu, ko VINCI piedāvā kā daļu no Grupas uzkrājumu plāna saskaņā ar 

Francijas Darba kodeksa L. 3332-1 un turpmākajiem pantiem un/vai (ii) tajā pašā kalendāra 

gadā ir parakstījušies Akciju piedāvājumam, kas izveidots saskaņā ar šo plānu, un ieguldīts 

īpašā akcionāru plānā Share Incentive Plan (SIP), ko VINCI piedāvā Apvienotajā Karalistē.  

(ii) iemaksa priekšrocību veidā, kas līdzvērtīga bezmaksas akcijām: 

Turpmāk uzskaitītajos gadījumos tiesību uz bezmaksas akcijām zaudēšana tiek izmaksāta ar 

labumu, kas līdzvērtīgs bezmaksas akcijām:  



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 14 

- Labuma guvēja nāve;  

- Labuma guvēja invaliditāte, kas ļauj atbloķēt viņa aktīvus saskaņā ar PEG 

ACTIONNARIAT INTERNATIONAL noteikumu 11. panta 2. punktu;  

- Labuma guvēja atlaišana no amata cita iemesla, nevis pārkāpuma dēļ; 

- Darba līguma izbeigšana saistībā ar aiziešanu pensijā vai priekšlaicīgu pensionēšanos, 

piemērojot likumus vai pensiju noteikumus, kas piemērojami lokāli uz vietas, vai, ja šāda 

likuma vai kārtības nav, izstāšanās no VINCI Grupas, sākot no 65 gadu vecuma; 

- Saistītā sabiedrība zaudē šo statusu jebkura iemesla dēļ, jo īpaši: 

• saistītās sabiedrības, kurās VINCI piederēja vairāk nekā 50% no pamatkapitāla, 

dalības pieteikuma iesniegšanas dienā VINCI īpašumtiesību līmenis ir pazeminājies 

līdz 50% vai zemāk,  

• saistītās sabiedrības, kurās dalības pieteikuma iesniegšanas dienā VINCI kopā ar 

trešām personām piederēja 50% un vairāk no pamatkapitāla un ko konsolidēja ar 

pilnīgu ekskluzīvas kontroles integrāciju, i) VINCI īpašumtiesību līmenis samazinājās 

līdz mazāk nekā trešdaļai no pamatkapitāla vai ii) VINCI zaudēja ekskluzīvu kontroli, 

sabiedrība vairs netiek pilnībā konsolidēta,  

- Labuma guvēja darba līguma nodošana sabiedrībai, kas nepieder VINCI Grupai, ņemot vērā 

PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL noteikumu 2. panta noteikumus; 

- Darba devēja sabiedrības maiņa VINCI Grupā, mainoties nodarbinātības valstij. 

Visos iepriekš uzskaitītajos gadījumos labuma guvējs ir tiesīgs saņemt kompensāciju, kuras 

summa ir vienāda ar (x) bezmaksas akciju skaitu, reizinot to ar (y) VINCI Akcijas 

parakstīšanās cenu eiro, kas kā (x) apakšpunktā minētās bezmaksas akcijas piedāvātas Akciju 

piedāvājuma ietvaros.   

Šīs kompensācijas summu sedz un izmaksā pēdējais labuma guvēja darba devējs VINCI 

Grupas ietvaros nodarbinātības beigās grupā.   

Valstīs, kas atrodas ārpus eirozonas, summa tiek konvertēta vietējā valūtā, piemērojot valūtas 

kursu, kas ir spēkā VINCI Grupas labuma guvēja aiziešanas dienā.  

4.  Bezmaksas akciju izsniegšana 

Bezmaksas akciju izsniegšana labuma guvējam notiks tiesību iegūšanas perioda beigās, ja 

tiks izpildīti 2. punktā paredzētie nosacījumi. 

Ievērojot vietējo likumu ierobežojumus, bezmaksas akcijas tiks automātiski izsniegtas 

“CASTOR INTERNATIONAL” FCPE.  

Labuma guvēji tiks informēti vismaz mēnesi pirms saņemšanas perioda beigām, un viņi varēs 

izvēlēties citu akciju turēšanas metodi, norādot ziņas par viņu individuālo vērtspapīru kontu, 

vai nolemt pārdot bezmaksas akcijas, tiklīdz tās tiek izsniegtas.  



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 15 

Sākot ar piegādes datumu, Bezmaksas Akcijas kļūs par pilnīgu saņēmēju īpašumu, attiecīgā 

gadījumā izmantojot FCPE akcijas. Šajā gadījumā akcionāru tiesības tiks īstenotas saskaņā ar 

kārtību, kas paredzēta FCPE noteikumos.  

Valstīs, kurās FCPE nevar izmantot, bezmaksas akcijas tiks ierakstītas vērtspapīru kontos, 

kas atvērti uz labuma guvēju vārda un turēti tieši saskaņā ar Sabiedrības pieņemtajiem 

noteikumiem. Labuma guvēji tiks informēti vismaz mēnesi pirms tiesību iegūšanas perioda 

beigām, un viņi varēs izvēlēties citu akciju turēšanas metodi, norādot ziņas par viņu 

individuālo vērtspapīru kontu, vai nolemt pārdot bezmaksas akcijas, tiklīdz tās tiek viņiem 

izsniegtas.   

Sākot no izsniegšanas datuma, uz bezmaksas akcijām vairs netiks attiecināti nekādi 

ierobežojumi saskaņā ar Plānu. Tomēr cesijas gadījumā labuma guvējiem jāievēro dažādi 

noteikumi, kuru mērķis ir nodrošināt finanšu tirgu pārredzamību un drošību, un jo īpaši 

attiecībā uz iekšējās informācijas ļaunprātīgu izmantošanu. 

5. Nodokļu un nodevu samaksa 

Nodokļu un sociālie noteikumi, kas piemērojami akciju sadalei, atšķiras atkarībā no labumu 

guvēju dzīvesvietas valsts. Gan uz labuma guvēju, gan viņa darba devēju varētu attiekties 

pienākums deklarēt un/vai nomaksāt nodokli no iemaksām, kas saistītas ar bezmaksas akciju 

piešķiršanu, piegādi vai cesiju. Labuma guvējs uzņemas pilnu atbildību par maksājumu 

deklarēšanu, jo īpaši nodokļu nomaksas saistībām. Katrs labuma guvējs var uzzināt par 

nodokļu un sociālo režīmu, kas attiecināms uz viņam piešķirtajām bezmaksas akcijām.  

Ja VINCI Grupas sabiedrībai ir jāmaksā sociālie maksājumi, nodokļi vai cita veida nodevas 

labuma guvēja vārdā, kas rodas sadalot, piešķirot tiesības, izsniedzot vai cedējot bezmaksas 

akcijas, sabiedrība patur tiesības iekasēt šīs nodevas un nodokļus no labuma guvēja algas 

vietējos likumos atļautajās robežās, atlikt bezmaksas akciju izsniegšanu vai aizliegt iespēju 

tās nodot tālāk, kamēr labuma guvējs nav samaksājis maksājamās summas vai ir veicis 

nepieciešamos pasākumus maksājuma veikšanai. Sabiedrība arī patur tiesības atskaitīt no 

ieņēmumiem, kas gūti no bezmaksas akciju pārdošanas, sociālos maksājumus, nodokļus vai 

jebkurus citus nodokļus, kas maksājamam labuma guvējam rodas pēc bezmaksas akciju 

piešķiršanas, tiesību iegūšanas, izsniegšanas vai cesijas, un, ja nepieciešams, šim nolūkam 

ierosina visu bezmaksas akciju vai to daļu cesiju.  

6. Vietējās formalitātes 

Labuma guvēja tiesības uz bezmaksas akciju piešķiršanu un izsniegšanu ir atkarīgas no tā, vai 

sabiedrība un/vai VINCI Grupas sabiedrības attiecīgajās valstīs ir saņēmušas nepieciešamās 

vai vēlamās atļaujas, deklarācijas vai izpildījušas jebkādas vietējo likumu formalitātes. Ja tās 

valsts tiesību akti, kurā atrodas labuma guvējs, padara to neiespējamu vai neatbilstošu 

bezmaksas akciju izsniegšanu šīs valsts rezidentam, tad bezmaksas akciju izsniegšanu pēc 

Sabiedrības izvēles var apturēt bez iepriekšēja brīdinājuma. 

Izsniegšanas apturēšanas gadījumā Sabiedrība varētu izvēlēties noteikt vienlaicīgu 

izsniegšanu-pārdošanu vai izmaksāt attiecīgajām personām summu, kas līdzvērtīga tīrajam 

kapitāla pieaugumam eiro vai vietējās valūtās, ko viņi būtu realizējuši izsniegšanas-

pārdošanas gadījumā. 



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 16 

Bezmaksas akcijas nav bijušas un netiks reģistrētas US Securities and Exchange Commission 

vai jebkurā citā Amerikas Savienoto Valstu iestādē. Bezmaksas akcijas nedrīkst cedēt uz 

Amerikas Savienotajām Valstīm.  

Amerikas labuma guvējiem (pilsoņiem vai rezidentiem) plāns jāinterpretē tādā veidā, kas ir 

saderīgs ar l’Internal Revenue Code 409. A pantu, jo īpaši attiecībā uz izsniegšanas datumu 

un termiņu noteikšanu. 

7. Piešķiršanas nosacījumu maiņa 

Piešķiršanas noteikumu nosacījumus var grozīt tikai (i) tad, ja šīs izmaiņas prasa normatīvs 

vai tiesisks regulējums vai šādu noteikumu interpretācija, vai (ii) ja Sabiedrības Valde šīs 

izmaiņas uzskata par lietderīgām un tām nav būtiskas negatīvas ietekmes uz labuma guvēju 

interesēm. 

Piešķiršanas nosacījumus var arī grozīt, lai pēc operācijām ar VINCI pamatkapitālu 

Sabiedrības Valde varētu veikt nepieciešamos pasākumus, kas aizsargātu labuma guvēju 

intereses. 

Labuma guvēji tiks informēti ar individuālu paziņojumu, vispārēju saziņu darbavietā vai 

izmantojot citus līdzekļus, ko Sabiedrība uzskata par piemērotiem. 

 



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 17 

III PIELIKUMS 

PAPILDU IEMAKSAS NOTEIKUMI 2021. GADA AKCIJU PIEDĀVĀJUMĀ 

Papildu ieguldījuma forma: 

Papildu ieguldījums 2021. gada Akciju piedāvājumā ir akciju bezmaksas izsniegšana, ko 

reglamentē II pielikumā izklāstītie noteikumi.   

Tiesību iegūšanas perioda ilgums:  

2021. gada Akciju piedāvājumā tiesību uz akcijām iegūšanas perioda ilgums ir noteikts uz 3 

gadiem. Šis periods sākas piešķiršanas dienā un beidzas nākamajā dienā pēc 3. piešķiršanas 

gada.  

Skala: 

Bezmaksas akciju piešķiršanas skala 2021. gada Akciju piedāvājumā ir šāda: 

Laidiens Likme 

Maksimālais bezmaksas akciju 

skaits, kuras var izsniegt termiņa 

beigās 

1. laidiens: pirmās 10 

akcijas, kuras labuma 

guvējs parakstījis ar 

brīvprātīgu iemaksu  

2 bezmaksas akcijas par 

1 parakstīto akciju 
20 akcijas 

2. laidiens: 30 akcijas, 

kuras labuma guvējs 

parakstījis ar brīvprātīgu 

iemaksu 

1 bezmaksas akcija par 1 

parakstīto akciju 

20 akcijas 1. laidienā 

+  

20 akcijas 2. laidienā 

3. laidiens: 60 akcijas, 

kuras labuma guvējs 

parakstījis ar brīvprātīgu 

iemaksu 

1 bezmaksas akcija par 2 

parakstītām akcijām 

20 akcijas 1. laidienā 

+  

30 akcijas 2. laidienā 

+  

30 akcijas 3. laidienā 

Sākot no parakstīšanās uz 101. akciju, darbība, brīvprātīgs maksājums vairs nav pieejams.  

Ja parakstīšanās veikta ar FCPE starpniecību, tad akciju skaitu, kas iegādātas ar brīvprātīgu 

samaksu, no kura var aprēķināt bezmaksas akciju skaitu, aprēķinās, maksājuma summu dalot 

ar parakstīšanās cenu un to noapaļojot uz visu akciju skaita mazāko summu.  

Pēc likmes piemērošanas piešķirto bezmaksas akciju skaits tiek noapaļots līdz mazākajam 

veselajam skaitlim. 



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 18 

Īpaši nosacījumi, kas piemērojami dažās valstīs: 

2021. gada Akciju piedāvājumā labuma guvējiem, kuri parakstījās uz 2021. gada Akciju 

piedāvājumu un kuriem piešķiršanas brīdī nodokļu maksāšanas vieta ir Spānija (kā šis 

nosacījums ir definēts zemāk), bezmaksas akcijas piešķirs dienā, kad notiks norēķināšanās 

par 2021. gada Akciju piedāvājumu (“Piešķiršana”), un, izņemot II pielikuma 2. punkta 

noteikumus, bezmaksas akcijas tiek iegūtas galīgi pēc piešķiršanas un izsniegšanas labuma 

guvējam tajā pašā dienā.   

II pielikuma 2. – 4. punkta noteikumi neattiecas uz bezmaksas akcijām, kas iedalītas iepriekš 

minētajiem labuma guvējiem.  

Sākot ar to izsniegšanu, labuma guvējiem bezmaksas akcijas tiks reģistrētas vērtspapīru 

kontos, ko atvēris labuma guvējs uz sava vārda un ir tā tiešais turētājs.  

Dividendes, ja tādas ir, kas izmaksātas par bezmaksas akcijām, tiks automātiski reinvestētas 

FCPE “CASTOR INTERNATIONAL” un ļaus izdot akcijas labuma guvējiem. 

Uz šīm bezmaksas akcijām attiecas saglabāšanas pienākums, kas beidzas nākamajā dienā pēc 

to piešķiršanas datuma 3. gadā. Šis saglabāšanas pienākums neattiecas uz labuma guvēja nāvi 

vai invaliditāti, un šajos divos gadījumos Bezmaksas akcijas var cedēt, tiklīdz tas ir noticis. 

Tomēr uz bezmaksas akcijām, kas reģistrētas uz labuma guvēja vārda, attiecas zemāk 

izklāstītie nosacījumi, un labuma guvējs nevarēs pieprasīt no VINCI Grupas sabiedrībām visu 

vai daļu no to cesijas cenas vai jebkāda veida atmaksu vai kompensāciju, ja labuma guvējs 

vairs nav VINCI Grupas sabiedrības darbinieks (ar turpmāk norādītajiem izņēmumiem) vai ja 

labuma guvējs ir pieprasījis visu vai daļu akciju, kas parakstītas saskaņā ar Akciju 

piedāvājumu, atpirkšanu pirms piešķiršanas datuma 3. gada (ar turpmāk norādītajiem 

izņēmumiem) vai ja jebkurā laikā iegādes periodā ir konstatēts, ka labuma guvējs (i) 2021. 

gadā parakstījies uz 2021. gada Akciju piedāvājumu, kas izdots saskaņā ar šo plānu un 

VINCI Akciju piedāvājumu, ko tas piedāvāja kā daļu no sava Grupas uzkrājumu plāna, 

piemērojot Francijas Darba kodeksa L. 3332-1 un turpmākos pantus un/vai (ii) 2021. gada 

laikā parakstījies uz 2021. gada Akciju paketi, kas izveidota saskaņā ar šo plānu, un ieguldījis 

īpašajā akciju paketes plānā Share Incentive Plan (SIP), ko VINCI piedāvāja Apvienotajai 

Karalistei . 

Bezmaksas darbības tiks norakstītas, pastāvot šādiem nosacījumiem:   

- Ja tiek izpirktas visas akcijas vai to daļas, kas parakstītas saskaņā ar Akciju piedāvājumu, 

pirms 3 gadu nepieejamības perioda beigām (izņemot nāves vai invaliditātes gadījumus): 

bezmaksas akcijas tiks norakstītas labuma saņēmēja izpirkšanas pieprasījuma dienā. 

- Labuma guvēja demisijas gadījumā: bezmaksas akcijas tiks norakstītas no (i) dienas, kad 

labuma guvējs nosūtīs atlūguma vēstuli vai darbinieks vai vadītājs beidz pildīt savus darba 

pienākumus, vai (ii) dienā, kad šī atlūguma vēstule vai paziņojums par līguma izbeigšanu tiek 

nosūtīts viņa darba devēja pārstāvim. 

- Labuma guvēja atlaišanas gadījumā viņa vainas dēļ: bezmaksas akcijas tiks norakstītas 

dienā, kad labuma guvējam tiek paziņots par atlaišanu.  



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 19 

Plāna vajadzībām atlaišana par nepareizu rīcību tiek definēta kā jebkura veida atlaišana, kuras 

iemesls ir: (i) darbinieka vaina ar nodomu nodarīt kaitējumu, saistību nepildīšana, tīša 

atteikšanās turpināt veikt tos pienākumus, kas nepieciešami viņa nodarbinātībai VINCI 

Grupas ietvaros, (ii) krāpnieciska darbība, piesavināšanās, zādzība, noziedzīga darbība, 

negodīga rīcība vai cita veida pārkāpums, kas saistīts ar nodarbinātību VINCI Grupā, kas 

rada zaudējumus vai kas var pamatoti radīt kaitējumu VINCI Grupas uzņēmuma reputācijai, 

(iii) VINCI Grupas rūpnieciskā noslēpuma vai citas konfidenciālas informācijas neatļauta 

izpaušana vai (iv) labuma saņēmējam noteiktā konkurences aizlieguma, konfidencialitātes vai 

citu ierobežojumu neievērošana. Šie gadījumi tiks vērtēti, ņemot vērā vietējos tiesību aktus.  

- Visos citos gadījumos, kad labuma guvējs vairs nav VINCI Grupas sabiedrības darbinieks 

piešķiršanas datuma 3. gadā: bezmaksas akcijas tiks norakstītas piešķiršanas datuma 3. gadā. 

- Ja 2021. gada Akciju piedāvājuma laikā tiek parakstīts 2021. gada Akciju piedāvājums un 

VINCI akciju piedāvājums kā daļa no Grupas uzkrājumu plāna, piemērojot Francijas Darba 

kodeksa L. 3332-1 un turpmākos pantus un/vai gadījumā, ja 2021. gadā tiek parakstīts uz 

2021. gada Akciju piedāvājumu un investēts īpašā akciju plānā Share Incentive Plan (SIP), ko 

VINCI piedāvājis Apvienotajā Karalistē : bezmaksas akcijas tiks norakstītas dienā, kad 

VINCI vai labuma guvēja darba devējs būs to konstatējis.  

Izņemot iepriekš minēto, labuma guvēji patur savas bezmaksas akcijas šādos gadījumos:  

- labuma guvēja nāve; 

- labuma guvēja invaliditāte, kas ļauj atbloķēt viņa aktīvus saskaņā ar PEG 

ACTIONNARIAT INTERNATIONAL noteikumu 11. panta 2. punktu; 

- labuma guvēja atlaišana no amata ne vainas, bet cita iemesla dēļ, ja vien labuma guvējs nav 

pieprasījis pārpirkt visas vai daļu Akciju piedāvājuma akciju pirms savas dalības 3. 

gadadienas; 

- darba līguma izbeigšana sakarā ar aiziešanu pensijā vai priekšlaicīgu aiziešanu pensijā 

atbilstoši likumiem vai pensiju noteikumiem, kas piemērojami uz vietas, ar noteikumu, ja 

vien labuma guvējs nav pieprasījis pārpirkt visas vai daļu Akciju piedāvājuma akciju pirms 

savas dalības 3. gadadienas; 

- saistītā sabiedrība zaudē šo statusu jebkura iemesla dēļ, jo īpaši: 

•  attiecībā uz saistītajām sabiedrībām, kurās VINCI pieder vairāk nekā 50% no 

pamatkapitāla iestāšanās pieteikuma iesniegšanas dienā, VINCI īpašumtiesību līmeņa 

pazemināšanās līdz 50% vai mazāk;  

• runa ir par saistītajām sabiedrībām, kurās VINCI piederēja no vienas trešdaļas līdz 

50% pamatkapitāla uz iestāšanās pieteikuma brīdi un to konsolidēja ar pilnīgu ekskluzīvas 

kontroles integrāciju, (i) samazinoties VINCI līdzīpašuma līmenim vismaz par vienu trešdaļu 

no pamatkapitāla vai (ii) VINCI zaudē ekskluzīvu kontroli un sabiedrība vairs netiek pilnībā 

konsolidēta; 

- labuma guvēja darba līguma nodošana sabiedrībai, kas nepieder VINCI Grupai, ņemot vērā 

PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL noteikumu 2. panta nosacījumus. 



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 20 

- Darba devējas sabiedrības maiņa VINCI Grupā, mainoties nodarbinātības valstij. 

 



 VINCI – PEG ACTIONNARIAT INTERNATIONAL 
 

 21 

IV PIELIKUMS 

 CPE INVESTORA NOTEIKUMI UN INFORMATĪVAIS DOKUMENTS 

 

 

 


